Ermofria, Spanoarius, in faciem de isto Wiberto, qui est assertor et mandatarius de Gauceberto comite, pro causa unde intencio vertitur inter eos.

Et nomina testium, hec sunt qui hoc testificant et iurant, id est, Galindo, Elaro, Andrias, Teudemirus, Sunegildes, item Gintiles, filius de condam Secundi, Sacxela, Egivialdus, Daniel, Comparatus, Taurellus, Aimerante, Donadus, Mascaron, Ebo, Bellaron, Primus, Evarus, Milianus, Ioanes, Recosindus, Sesebertus, Durandus, Ramio, Bellus, Elduvigius, Teudisclus, Ricarius, Eudo, item Donadus, Rainulfus et Flavius.

Iuramus nos supradicti testes, in primis per Deum Patrem omnipotentem et per Ihesum Christum eius Sanctumque Spiritum, qui est in Trinitatem unus et verus Deus, sive per reliquias sancta Maria Virginis, in cuius honore basselica sita est in territorio Impuritano, in villa Mocoron fundata esse dinoscitur, supra cuius sacrosancto altario has conditiones manibus nostris continemus vel iurando contangimus, que nos iamdicti testes scimus et bene in veritatem notum habemus, oculis nostris vidimus et aures audivimus et presentes eramus in territorio Impuritano, in villa Mocoron vel infra eius termines, tenentes et possidentes illorum domos, curtes, ortos, terras et vineas, pratis, pascuis, stagnis, piscatoriis, garricis, omnia et in omnibus quidquid ibidem abent, quieto ordine et iuste et legaliter per hos triginta annos seu et amplius, quia nec scubias quod usitato vocabulum dicunt quaitas nunquam exinde fecerunt ad Impurias civitatem, nec ad antecessores de Gauceberto comite in ostem nunquam perrexerunt, nec calcinas nec paradas nec eredes nunquam eis dederunt, nec nullum censum nec functionem nec tributum nec nullum servitium eis nunquam impenderunt nec fecerunt, sed ipsa villa iamdicta sic tenuerunt ab integre cum illorum eredes cum omnes fines et termines suos. Qui adfronta: de orientis in termines de villa Miliciano que nuncupant Sancto Petro, de meridie in Caldario ipso qui est ad ipso termino de villa Salicedo, et de occidentis in ipsa via Francisca, et de circi egredidi per ipsa Kuardiole et vadi per ipsum terminum de Molevestes usque ad ipsum stagnum qui nuncupant Salatan.

Et venit iste Wibertus, qui est asertor et mandatarius de Gauceberto comite, interpellavit istos suprascriptos et istas suprascriptas, quod istum servitium suprascriptum debuissent facere ad Impurias civitate et ad Gauceberto comite, cuius mandatarius iste Wibertus est, et voce perquiri mendatium dixit, et iniuste et contra legis ordine eos et eas exinde in[ter]pellavit, eo die plus debet esse ipsa villa iamdicta ad proprium de istos suprascriptos et suprascriptas quam istum servitium suprascriptum debeant facere ad Inpurias civitate et ad Gauceberto comite aut ad ullum alium hominem.